
RAADSBESLUIT 
D/21/045345 
Z/21/034059 

  

  
Onderwerp: Impuls Jeugd/Wmo 1e tranche 

  
 
De raad van de gemeente Woerden; 
 
Gelezen het voorstel d.d. 11 januari 2022 van: 
- burgemeester en wethouders 

 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 
Artikel 189. 
 

b e s l u i t: 
 

1. Vooruitlopend op de vaststelling van de Hervormingsagenda Jeugd door het Rijk de 
maatregelen zoals genoemd in bijlage ‘Voorstel Impuls Jeugd/Wmo 1e tranche’ 
(D/21/046918) vast te stellen: 
• Impuls sociale basis 
• Invoeren van een inkomenstoets huishoudelijke hulp 
• Onderzoek naar invoering huishoudelijke hulp als algemene voorziening 
• Impuls POH JGGZ/intensivering samenwerking overige partners (onderwijs, 0-4, JGZ) 
• Vereenvoudiging jeugdbescherming (intensivering bescherming in beweging, 

maatwerkbende en overige projecten) 
• Intensiveren doorbraakmethode en implementeren maatwerkbudget 
• Doorontwikkeling monitoring en sturing Sociaal Domein 
• Voorbereiding, implementatie en uitvoering van de (extra) maatregelen 

2. Van het in programma 3 van de begroting opgenomen gereserveerde budget van € 465.000 
een bedrag van € 356.000 beschikbaar te stellen. 

3. De overige extra Jeugdmiddelen van € 759.000 conform besluitvorming in de begroting 2022 
te reserveren voor de 2e tranche van de Impuls Jeugd/Wmo. 

4. Bij de uitwerking van de 2e tranche van de Impuls Jeugd/Wmo de uitkomsten van de 
evaluatie van de Maatschappelijke Agenda en de Hervormingsagenda Jeugd te betrekken. 

 

 

 Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 
 openbare vergadering, gehouden op 24 februari 2022, 

 
 

De griffier, 
 
 
 
 
drs. M.J.W. Tobeas        
 

 

De voorzitter, 
 
 
 
 
V.J.H. Molkenboer 
  
 

   
 


